

**Extinderea rețelelor de  
alimentarea cu apa, evacuarea și  
epurarea apelor uzate din  
s.Catranic, r-nul Falesti**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 4**  
**Alimentarea cu energie electrica, VL-10kv**

Valoarea de deviz 53 851,22 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
<b>1. Lucrari de constructie</b>						
1	33-04-003 -2	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior cu o proptea (жб опора УА10-1, стойка СВ-105-2шт)	шт.	4,0000	2 344,06 316,00	9 376,24 1 264,00
2	33-04-003 -2	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior cu o proptea (жб опора центрифугированная СКУ-13,6)	шт.	1,0000	4 844,06 316,00	4 844,06 316,00
3	08-02-377 -1	Pozarea conductorilor a liniei electrice aeriene pe constructii de stlpi mono-lant din beton armat (провод СИП-3 сеч.1х70мм2)	100 m	1,8000	6 930,45 2 533,20	12 474,81 4 559,76
4		Крепежная арматура для провода 3х (13+1) Стандарт SFS5004	компл.	12,0000	620,00 0,00	7 440,00 0,00
5		Устройство защиты от дуг SD120.3	компл.	2,0000	285,00 0,00	570,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
6		Ограничитель перенапряжения SD146	компл.	1,0000	480,00 0,00	480,00 0,00
7	33-04-013-6	Instalarea manuala a bransamentelor de la LEA 0,38 kV la cladiri cu 4 conductori in bransament	шт.	1,0000	149,60 119,60	149,60 119,60
8		Предохранитель 8А ПК-10-5/2-5У3	шт.	3,0000	250,00 0,00	750,00 0,00
9		Предохранитель ПК-10-5/2-5У3	шт.	3,0000	250,00 0,00	750,00 0,00
10	33-04-030-4	Montarea intreruptoarelor: manual	компл.	1,0000	334,66 296,80	334,66 296,80
		Cheltuieli directe	lei		37 169,37	
		Asigurarea sociala	22,50 %		1 475,14	
		Transport	4,00 %		1 000,45	
		Total	100,00 +		39 644,96	
		Cheltuieli de regie	5,00 %		1 982,25	
		Total	100,00 +		41 627,21	
		Beneficiu de deviz	3,00 %		1 248,81	
		<b>Total Lucrari de constructie</b>			<b>42 876,02</b>	
		<b>Incluziv salariu</b>			<b>6 556,16</b>	
		<b>2. Utilaj</b>				
11		Разъединительный пункт 10кв, на базе предохранитель-разъединитель CUT-OUT	шт.	1,0000	2 000,00 0,00	2 000,00 0,00
		<b>Total Utilaj</b>			<b>2 000,00</b>	
		<b>Incluziv salariu</b>			<b>0,00</b>	
		Cheltuieli directe	lei		44 876,02	
		TVA	20,00 %		8 975,20	

**Total deviz:  
Incluziv salariu**

**53 851,22  
6 556,16**

Intocmit

(Compania Termosistem SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria s.Catranic r.Falesti)

(funcția, semnătura)

Investitor  
Obiect

Primaria s.Catranic r.Falesti  
**Extinderea retelelor de alimentare cu apa,  
 evacuarea si epurarea apelor uzate din s.Catranic,  
 r-nul Falesti**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 4**  
**Alimentarea cu energie electrica, VL-10kv**  
**(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
1	33-04-00 3-2	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior cu o proptea (жб опора УА10-1, стойка СВ-105-2шт)	шт.			2 344,06 <hr/> 316,00
	1	Muncitor	h-om	7,9000	40,00	316,00
	cb-105	Pilon din beton armat tip CB-105	шт.	1,0000	1 700,00	1 700,00
	110-9126	Placi metalice	шт.	0,1000	55,00	5,50
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	8,00	0,16
	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,1000	30,00	3,00
	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,0001	4 000,00	0,40
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	1,8600	150,00	279,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,4000	100,00	40,00
2	33-04-00 3-2	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior cu o proptea (жб опора центрифугированная СКУ-13,6)	шт.			4 844,06 <hr/> 316,00
	1	Muncitor	h-om	7,9000	40,00	316,00
	ску-13,6	Опора ж/б СКУ-13,6	шт.	1,0000	4 200,00	4 200,00
	110-9126	Placi metalice	шт.	0,1000	55,00	5,50
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	8,00	0,16
	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,1000	30,00	3,00
	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,0001	4 000,00	0,40
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	1,8600	150,00	279,00

1	2	3	4	5	6	7
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,4000	100,00	40,00
3	08-02-37 7-1	Pozarea conductorilor a liniei electrice aeriene pe constructii de stilpi mono-lant din beton armat (провод СИП-3 сеч. 1x70мм2)	100 m			6 930,45 2 533,20
	1	Muncitor	h-om	63,3300	40,00	2 533,20
	сип-3 1x70	Провод СИП-3 сеч. 1x70мм2	m	100,0000	22,00	2 200,00
	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic 10t	h-ut	3,5900	200,00	718,00
	31001	Autoascensor hidraulic, inaltimea de ridicare 12m	h-ut	10,1500	80,00	812,00
	351801	Instalatie de rebobinare a cablului "25 ПЧ 002"	h-ut	7,8500	85,00	667,25
4		Крепежная арматура для провода 3x (13+1) Стандарт SFS5004	КОМПЛ.			620,00 0,00
	125643242 342344	Крепежная арматура для провода 3x (13+1) Стандарт SFS5004	КОМПЛ.	1,0000	620,00	620,00
5		Устройство защиты от дуг SD120.3	КОМПЛ.			285,00 0,00
	000234234 4	Устройство защиты от дуг SD120.3	КОМПЛ.	1,0000	285,00	285,00
6		Ограничитель перенапряжения SD146	КОМПЛ.			480,00 0,00
	010023423 44	Ограничитель перенапряжения SD146	КОМПЛ.	1,0000	480,00	480,00
7	33-04-01 3-6	Instalarea manuala a bransamentelor de la LEA 0,38 kV la cladiri cu 4 conductori in bransament	ШТ.			149,60 119,60
	1	Muncitor	h-om	2,9900	40,00	119,60
	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,5000	30,00	15,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1500	100,00	15,00
8		Предохранитель 8А ПК-10-5/2-5У3	ШТ.			250,00 0,00
	101002342 344	Предохранитель 8А ПК-10-5/2-5У3	шт.	1,0000	250,00	250,00
9		Предохранитель ПК-10-5/2-5У3	ШТ.			250,00 0,00
	101020234 2344	Предохранитель ПК-10-5/2-5У3	шт.	1,0000	250,00	250,00

1	2	3	4	5	6	7
10	33-04-03 0-4	Montarea intreruptoarelor: manual	КОМПЛ.			334,66 ----- 296,80
	1	Muncitor	h-om	7,4200	40,00	296,80
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	8,00	0,16
	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,0100	30,00	0,30
	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,0001	4 000,00	0,40
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,3700	100,00	37,00
		<b>2. Utilaj</b>				
11		Разъединительный пункт 10кв, на базе предохранитель-разъединитель CUT-OUT	шт.			2 000,00 ----- 0,00
	cut-out	Se pa ra to r- s i guranta fuzibila , CUT-OUT	шт.	1,0000	2 000,00	2 000,00

Intocmit

(Compania Termosistem SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria s.Catranic r.Falesti)

(funcția, semnătura)

WinCmeta2000  
Formular Nr.3

**Extinderea retelelor de  
alimentarea cu apa, evacuarea si  
epurarea apelor uzate din  
s.Catranic, r-nul Falesti**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 4**  
**Alimentarea cu energie electrica, VL-10kv**

**Valoarea de deviz 53 851,22 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Total borderou de resurse № 4:</b>						

**Manopera:**

1.	1	Muncitor	h-om	163,9040	40,00	6 556,16
<b>Total manopera</b>						<b>6 556,16</b>

**Materiale:**

1.	0002342344	Устройство защиты от дуг SD120.3	компл.	2,0000	285,00	570,00
2.	01002342344	Ограничитель перенапряжения SD146	компл.	1,0000	480,00	480,00
3.	101-1757	Șirpe de sters	kg	0,1200	8,00	0,96
4.	101002342344	Предохранитель 8А ПК-10-5/2-5У3	шт.	3,0000	250,00	750,00
5.	1010202342344	Предохранитель ПК-10-5/2-5У3	шт.	3,0000	250,00	750,00
6.	110-9126	Placi metalice	шт.	0,5000	55,00	27,50
7.	113-0079	Lac de bitum "BT-577"	t	0,0006	4 000,00	2,40
8.	125643242342344	Крепежная арматура для провода 3x (13+1) Стандарт SFS5004	компл.	12,0000	620,00	7 440,00
9.	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	1,0100	30,00	30,30
10.	cb-105	Pilon din beton armat tip CB-105	шт.	4,0000	1 700,00	6 800,00
11.	cut-out	Se pa ra to r- s i guranta fuzibila , CUT-OUT	шт.	1,0000	2 000,00	2 000,00
12.	сип-3 1x70	Провод СИП-3 сеч.1x70мм2	m	180,0000	22,00	3 960,00
13.	ску-13,6	Опора ж/б СКУ-13,6	шт.	1,0000	4 200,00	4 200,00
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>27 011,16</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	9,3000	150,00	1 395,00
2.	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic 10t	h-ut	6,4620	200,00	1 292,40
3.	31001	Autoascensor hidraulic, inaltimea de ridicare 12m	h-ut	18,2700	80,00	1 461,60
4.	351801	Instalatie de rebobinare a cablului "25 ПЧ 002"	h-ut	14,1300	85,00	1 201,05
5.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	2,5200	100,00	252,00

		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>5 602,05</b>
--	--	-------------------------------------	--	--	--	-----------------

**Total:**

Cheltuieli directe	lei	44 876,02
TVA	20,00 %	8 975,20

**Total deviz: 53 851,22**

Intocmit (Compania Termosistem SRL)  
(funcția, semnătura)

Verificat (Primaria s.Catranic r.Falesti)  
(funcția, semnătura)